ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 2423

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 декабря 2020 г. N 2423

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. N 861 "О

федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в

электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 44, ст. 6274; 2014, N 50, ст. 7113; 2017, N 20, ст.

2913; N 44, ст. 6523; 2018, N 8, ст. 1215; N 25, ст. 3696):

а) в Положении о федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 6(1) слова "а также об организациях" заменить словами "а также об иных органах,

должностных лицах и организациях";

в пункте 9 слова "иных организаций" заменить словами "иных органов, должностных лиц и

организаций";

в приложении N 4 к указанному Положению:

пункт 3 после слов "органа прокуратуры Российской Федерации," дополнить словами "иного органа,

должностного лица и";

пункт 4:

после слов "учреждений (организаций)" дополнить словами "и иных органов";

дополнить словами ", а также должностные лица, участвующие в предоставлении иных услуг";

пункт 18 после слов "а также иными" дополнить словами "органами, должностными лицами и";

пункт 20 после слов "учреждениями (организациями)," дополнить словами "должностными лицами

и иными органами,";

б) в Правилах ведения федеральной государственной информационной системы "Федеральный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденных указанным

постановлением:

пункт 2 после слов "исполнительные органы государственной власти субъектов Российской

Федерации и" дополнить словами "иные органы, должностные лица и организации, а также";

пункт 25(1) после слов "или иные" дополнить словами "органы, должностные лица и";

в пункте 25(7) слова "или иной организации" заменить словами "или иного органа, должностного

лица или организации".

 2. В  (Собраниераспоряжении Правительства Российской Федерации от 4 мая 2017 г. N 865-р

законодательства Российской Федерации, 2017, N 20, ст. 2956; N 50, ст. 7681; 2018, N 8, ст. 1252; N 22,

ст. 3221, 3222; 2019, N 4, ст. 348; N 42, ст. 5964; N 47, ст. 6701; 2020, N 17, ст. 2857; N 38, ст. 5956):

а) в пункте 2 слова "Банку России, территориальным фондам обязательного медицинского

страхования и государственной корпорации "Агентство по страхованию вкладов" заменить словами

"органам, должностным лицам и организациям, указанным в перечне иных услуг, сведения о

которых размещаются в федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций),

утвержденном настоящим распоряжением, и не являющимся федеральными органами

исполнительной власти,";

б) в перечне иных услуг, сведения о которых размещаются в федеральном реестре государственных

и муниципальных услуг (функций), утвержденном указанным распоряжением:

наименование графы "Федеральный орган исполнительной власти, орган государственного

внебюджетного фонда, Банк России, организация, предоставляющие услугу" изложить в следующей

редакции:

"Орган, должностное лицо, организация, предоставляющие услугу";

дополнить позициями 35 - 56 следующего содержания:

 "35. Услуга по подаче обращений

потребителей финансовых услуг об

удовлетворении требований

имущественного характера,

предъявляемых к финансовым

организациям, оказавшим им

финансовые услуги

уполномоченный по правам потребителей

финансовых услуг

 36. Услуга по приему заявлений,

ходатайств, объяснений, отводов и

жалоб по исполнительному

производству

ФССП России

 37. Услуга по включению сведений о

физическом лице в национальный

реестр специалистов в области

строительства

ассоциация "Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство"

 38. Услуга по внесению изменений в

сведения о физическом лице в

национальный реестр специалистов в

области строительства

ассоциация "Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство"

 39. Услуга по исключению сведений о

физическом лице из национального

реестра специалистов в области

строительства

ассоциация "Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство"

 40. Услуга по включению сведений о

физическом лице в национальный

реестр специалистов в области

инженерных изысканий и

архитектурно-строительного

проектирования

ассоциация саморегулируемых организаций

общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

межотраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации"

 41. Услуга по внесению изменений в

сведения о физическом лице в

национальный реестр специалистов в

области инженерных изысканий и

архитектурно-строительного

проектирования

ассоциация саморегулируемых организаций

общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

межотраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации"

 42. Услуга по исключению сведений о

физическом лице из национального

реестра специалистов в области

строительства

ассоциация саморегулируемых организаций

общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

межотраслевое объединение работодателей

"Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации"

 43. Услуга по предоставлению из единой

информационной системы в сфере

развития добровольчества

(волонтерства) сведений о личной

электронной книжке волонтера,

количестве часов, затраченных

добровольцем (волонтером) на

добровольческую (волонтерскую)

деятельность, компетенции

добровольца (волонтера) и полученном

им опыте

Росмолодежь

 44. Услуга по предоставлению из единой

информационной системы в сфере

развития добровольчества

(волонтерства) сведений о

мероприятиях в сфере добровольчества

(волонтерства), проводимых

организаторами добровольческой

(волонтерской) деятельности

Росмолодежь

 45. Услуга по выдаче нотариусом выписки

из реестра уведомлений о залоге

движимого имущества

Федеральная нотариальная палата

 46. Услуга по внесению нотариусом

сведений об открытии наследства в

единую информационную систему

нотариуса

Федеральная нотариальная палата

 47. Услуга по свидетельствованию верности

перевода нотариусом

Федеральная нотариальная палата

 48. Услуга по передаче нотариусом

электронных документов физических и

юридических лиц другим физическим и

юридическим лицам

Федеральная нотариальная палата

 49. Услуга по принятию нотариусом в

депозит безналичных денежных средств

с целью исполнения обязательства

Федеральная нотариальная палата

 50. Услуга по принятию нотариусом на

депонирование безналичных денежных

средств для расчета по сделкам

Федеральная нотариальная палата

 51. Услуга по совершению нотариусом

исполнительной надписи о взыскании

денежных сумм или истребовании

имущества от должника

Федеральная нотариальная палата

 52. Услуга по принятию нотариусом на

хранение электронного документа

(пакета электронных документов)

Федеральная нотариальная палата

 53. Услуга по выдаче принятого нотариусом

на хранение электронного документа

(пакета электронных документов)

Федеральная нотариальная палата

 54. Услуга по обеспечению нотариусом

доказательств в виде осмотра

информации, находящейся в

информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

Федеральная нотариальная палата

 55. Услуга по удостоверению

равнозначности электронного

документа, изготовленного нотариусом

путем конвертации, электронному

документу, представленному нотариусу

Федеральная нотариальная палата

 56. Услуга по подаче заявления нотариусу

для удостоверения доверенности, в том

числе в электронной форме

Федеральная нотариальная палата".